DIÁRIO OFICIAL Nº 33493  39Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

município em questão.

NOME CARGO CPF MATRICULA

CLÉSIO GUIMARÃES DE LIMA AUX. TRÂNSITO 814.845.932-00 57175596/1

WOLNEY DANIEL ARAÚJO CABRAL VISTORIADOR 699.508.572-87 57232110/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3598/2017-DAF/CGP, DE 31/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 3600/2016-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do
Processo nº 2017/461060;
R E S O L V E :
RETIFICAR, na portaria nº 3464/2017-DAF/CGP, de 30/10/2017,
publicada no DOE nº 33.488, o período de deslocamento do
servidor Walmero Jesus Costa.
onde se lê : 24 à 25/10/2017,
leia -se : 26 à 27/10/2017
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3599/2017-DAF/CGP, DE 31/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 3600/2016-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do
Processo nº 2017/436830;
R E S O L V E :
RETIFICAR, na portaria nº 3192/2017-DAF/CGP, de 09/10/2017,
publicada no DOE nº 33.745, o período de deslocamento do
servidor Márcio Edmar Girard Figueiredo.
onde se lê : 27 à 29/09/2017,
leia -se : 28 à 30/09/2017
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3602/2017-DAF/CGP, DE 31/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/459449;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Santarém, no período de 05 à
16/11/2017, a fi m de efetuar acompanhamento, segurança
e realização de ações de fi scalização do contrato de Vigilância
Armada C&S na CIRETRAN da cidade em questão.

NOME CARGO CPF MATRICULA

ELDER SAMPAIO FARIAS MILITAR 688.984.362-20 54185008/1

RAFAEL SANTOS DE SOUZA MILITAR 637.819.802-00 54194128 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3607/2017-DAF/CGP, DE 31/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/465287;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Bragança para Mãe do Rio, no período de 06/11 à 05/12/2017,
a fi m de realizar serviços ligados ao setor de vistoria no referido
município.

NOME CARGO CPF MATRICULA
EMERSON LUIZ TAVARES FRANÇA VISTORIADOR 461.000.912-91 57232045/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 245778
PORTARIA Nº 3523/2017-DAF/CGP, DE 25/10/2017.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/435431;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para os municipios de Conceição do Araguaia – 28/10
à 04/11/2017, Pau D’arco/Belém – 05/11 à 12/11/2017, a fi m de
realizar curso de Formação de Agente Multiplicador em Educação
para o trânsito.

NOME CARGO CPF MATRICULA

HILMA DE ARAÚJO AMORIM AUX. DE TRANSITO 658.837.562-04 57194923 /1

LEUSIANE MARIA BASTOS
RODRIGUES AUX. DE TRANSITO 490.173.902-63 57194020 /1

OLENILSON SANTOS GOMES AUX. OPERAC.
TRANSITO 301.126.482-15 57174115 /2

MARIA DO CARMO FERNANDES
MONTEIRO AUX. DE TRANSITO 425.733.002-34 57175752 /1

JAIME DA SILVA RAMOS ASA 032.851.972-34 3264831 /1

MARIA DE NAZARÉ BENÍCIO
GOMES ASSIST. ADM. 140.414.802-72 3154009 /1

GERALDO SÉRGIO DE ASSIS ADM 062.863.132-49 3262650 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3522/2017-DAF/CGP, DE 25/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/455915;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Santarém para o municipio de Almeirim no período de 27 à
30/10/2017, a fi m de realizar exames teóricos e práticos, no
referido municipio.

NOME CARGO CPF MATRICULA

ELENILSON OLIVEIRA SILVA TEC. INFORMÁTICA 662.257.102-30 57196932 /1

HAMILTON DOS SANTOS
CARNEIRO MOTORISTA 094.185.982-72 12688 /1

MICHEL AUGUSTO SANT’ANA
DOLLINGER ,MOTORISTA 167.632.542-53 80845429 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3521/2017-DAF/CGP, DE 25/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/456292;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Belém para o municipio de Vigia, no período de 27 à 30/10/2017,
a fi m de realizar atendimento ao público na área de habilitação,
no referido municipio.

NOME CARGO CPF MATRICULA

ANA PAULA AMORIM DE
CARVALHO ASSIST. TRANSITO 636.385.172-68 57190682/1

FÁBIO SANTOS DOS SANTOS ANALISTA
TRANSITO 748.351.302-00 57188810 /1

UBERLANDE COSTA SOUSA TEC. INFORMÁTICA 490.702.742-72 54187004 /2

HELTON VICTOR PANTOJA DA
COSTA MOTORISTA 678.143.012-20 5893826 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3520/2017-DAF/CGP, DE 25/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/457631;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Abaetetuba para o municipio de Cametá no período de 27 à
30/10/2017, a fi m de realizar atendimento itinerante de 2ª fase,
no referido municipio.

NOME CARGO CPF MATRICULA

FABRÍCIO JOSÉ PANTOJA FERREIRA AG.FISC.TRANSITO 760.874.842-72 57200278/1

RICARDO PEIXOTO MENDES AG.FISC.TRANSITO 589.786.822-00 57203600/1

WIL MAURICIO DE ARAGÃO ROCHA AG.FISC.TRANSITO 755.112.822-00 57200272/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3516/2017-DAF/CGP, DE 24/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/446870;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito (08) diárias, aos servidores
abaixo especifi cados referente a complementação deslocamento
de Redenção/Pa para o municipio de Belém, no período de
24 à 31/10/2017, a fi m de dar continuidade aos cursos de
capacitação em cumprimento à programação da Diretoria
Técnica Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

BENEDITO FERNANDES DA SILVA
JUNIOR AGENTE FISC TRÂNSITO 616.256.042-20 57202014/1

EDER FRANCO ROSA AGENTE FISC TRÂNSITO 029.953.536-30 57201933/1

LEIKHAN MORAES SOUSA AGENTE FISC TRÂNSITO 707.640.182-72 57201999/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3515/2017-DAF/CGP, DE 24/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/445921;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de de oito (oito) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente à complementação
do deslocamento de Castanhal/Pa para o municipio de Belém,
no período de 24 à 31/10/2017, a fi m de dar continuidade
aos cursos de capacitação em cumprimento à programação da